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“Golfi väljak õigesti projekteerida ja ehitada on vä-
ga suur väljakutse, selleks on lausa oma arhitek-
tid,” sõnab mees. Jõelähtme väljakute arhitekt on 
Lassi Tilander Soomest. 

Maidu jaoks oli tundmatu väljakutse golfi välja-
ku ehitamine ja majandamine, samuti fi rma loomi-
ne ja ülesehitamine. “Mul pole seda koolitust ol-
nud, aga Jõelähtme on juba kuus aastat Euroopas 
saja parema väljaku hulgas,” ütleb Mait uhkelt, li-
sades, et eelkõige juhtisid teda Jõelähtme loodus 
ja koha ajalugu. Mõlemasse on ehitades väga au-
paklikult suhtutud, maha pole võetud ühtegi ter-
vet puud ega kriibitud kividelt sammalt. “Kui oled 
looduses, siis pead aru saama, kuidas käituda. Seal 
on kivikalmed, hiietammed ja palju energiat.” Ehi-
tuse käigus hoiti loodust ja tundub, et keegi ai-
tas justkui kaasa.

2005. aastal avasid nad Jõelähtmel esimese, väik-
se ülemise väljaku. Pühapäeval oli tasuta proovi-
päev ning kohal oli oma 150 inimest. “Kui esmas-
päeval tööle tulin ja väljakud paistma hakkasid, 
vaatan, mitte ühtegi mängijat... Ma ei pidanud vas-
tu, peatasin auto kinni ja hakkasin suure hääle-
ga nutma. Et kellele ma tegin seda. Emotsioonid 
olid täiesti…” kirjeldab Mait Jõelähtme rasket al-
gust meenutades. 

“See oli tõesti raske, aga tegime kõvasti tööd 
ja täna oleme edukad,” ütleb ta. Mait toonitab, et 
alati tuleb vaadata tagasi: “Kui sulle keegi ei järg-
ne, siis sa ei ole juht, midagi on valesti. Siis lõpe-
ta ära või muuda oma strateegiat.”

Jõelähtme radadel ringi käies on Mait kui teine 
inimene, ta tõmbab endasse igat hetke ja sõõmu, 
mis sellel paigal pakkuda on. Klubihoonesse as-
tudes kallistab ta töötajaid ja mängijaid kui vanu 
sõpru. Mere ääres kuulatab, kuidas haned üle väl-
jakute edasi-tagasi lendavad. Ta osutab hiietam-
medele, liivale, mägimändidele, kaunitele vaade-
tele ning jälgib heldinult golfi mängijaid, ilma kel-
leta ka teda seal ei oleks.

Golfi väljakud asuvad golfi külas, mis on samuti 
omamoodi planeeritud. Igal külal on oma arhitekt, 
nii et kõik majad, mis siia on kerkinud ja veel ker-
kida võivad, on ühte stiili. Majad on avarad, suur-
te aknaavadega, et loodus pääseks sisse ja et igal 
hetkel saaks nautida vaateid, mida keskkond nii 
lahkelt pakub. Majade ümber on taastatud vanad 
kiviaiad, kõrgeid tarasid siit ei leia. 

Klubihoone ülemisel korrusel näitab Mait oma 
endist töötuba, mille töölaua taga istudes avaneb 
võluvaade Prangli saarele, valgetele laevadele, 
Neeme poolsaarele. Sellises ruumis ei saagi tek-
kida midagi muud kui vaid supermõtted. “Ise ehi-
taja on hea olla,” nendib ta tagasihoidlikult. “Siin 
ei olnud enne mitte midagi, aga kui sa näed se-
da, usud seda, siis saadki selle tehtud. Aga see on 
meeskonnatöö muidugi, üksi sellist asja ei tee,” 
toonitab ta.

ENDAST ANDES ENNAST LEIDA
Jõelähtme golfi väljak toimib nüüdseks ise ning 

hingelt ehitusinsener Mait Schmidt ei saanud ra-
hulikuks jääda, vaid suundus tagasi päris ehitusse. 
Ehitusettevõtte Bauschmidt juhatuse esimees tähis-
tas aprillis koos teiste töötajatega fi rma teist sün-
nipäeva. “Golfi väljakuga tegelen praegu nädalas 
umbes pool päeva, kuid Bauschmidtis käin tööl 
iga päev nagu tavaline tööline,” ütleb ta ja võrd-

Mait Schmidt Jõelähtme vanal piirivalvesillal, mida mööda tohti-
sid Nõukogude ajal kõndida vaid merepiiri jälgivad piirivalvurid.

leb praegust ettevõtte ülesehitustööd vundamen-
di ladumisega.

Mait selgitab, et tunneb ennast väga hästi eel-
kõige tänu golfi le ja seetõttu ei taha ta niisama 
mõnulema ja lebama jääda. “Bauschmidtis on meil 
praegu väike kollektiiv. Nii kuidas seda laevukest 
tõmbad, nii tunnetad, kuidas areng on.” Edu üks 
alustalasid on suurepärane meeskond, kelle va-
likul rakendab ta vahel ka ootamatuid võtteid.

Hiljuti käis Bauschmidtis töövestlusel üks prak-
tikant, kes oli oma CVs kirjutanud, et tema hobi on 
malemäng. Mait võttis kodust male kaasa ja ülla-
tas praktikanti ettepanekuga mängida kõigepealt 
üks male. “Selgus, et ta on koolis seda mängu õp-
pinud. Malelahing oli päris põnev ja lõppes viigi-
ga. Veendusin, et tal on korralik loogiline mõtle-
mine ja võtsime ta tööle. Oli tore näha, et ta sel-
le ettepaneku peale ära ei ehmatanud ja säilitas 
kaine mõistuse,” muheleb mees.

Hea meeskonna kõrval tähtsustab ta head tuju 
ja head tööõhkkonda. “Ma armastan ehitamist ja 
naudin seda protsessi. Töö saamine, esimene kon-
takt, jõuad lepinguni – juba see on tõeline kunst 
ja korralik looming. Siis see protsess, kuidas ma-
ja kerkib ja annad selle üle ja näed, kuidas telli-
ja on väga rahul,” kirjeldab Mait silmade särades. 
“Teen seda tulevastele põlvedele mõeldes. Koge-
musi pole mõtet endale hoida.” 

Maidu arvates tagab edu see, kui jäädakse oma 
liistude juurde. Ta mainib, et Bauschmidt ehitab 
vaid hooneid. “Kui tervisega on midagi häda, siis 
lähed ikka konkreetse arsti juurde. Samamoodi ei 
saada meie oma ehitajaid järgmisel päeval hoo-
pis tee-ehitusse. Räägitakse küll, et ei tohiks hoi-
da kõiki mune ühes korvis, aga mina arvan teist-
pidi,” nendib Mait ja rõhutab, et spetsialiseerumi-
ses peitub edu.
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